
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

E.II.6_1 Σελίδα 1 από 4

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση : Περιοχή Ζ.Ε.Π. Κοζάνη
Ταχ.Κώδικας : 50100
Πληροφορίες : ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΡΑΝΤΙΝΟΣ
Τηλέφωνο : 2461053900 2461053927
Fax : 2461053969
Email : xriskara@mou.gr

ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣΠρος :
Ταχ. Δ/νση : ΠΛΑΤΕΙΑ ΝΙΚΗΣ 1
T.K : 50100

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης " ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΛΑΣΣΑΝΗ." με κωδικό MIS 351877  

Κοζάνη, 27/01/2017
Α.Π. : 271

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31.03.2010), 

2. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 9766/ ΕΥΣ 1120/ 29-02-2008 περί «Τροποποίηση της υπ. Αριθμ. 41542/ Γ΄ 

ΚΠΣ/ 277 ΚΥΑ/ 08-12-2000 (ΦΕΚ 1501/Β) Κοινής Υπουργικής Απόφασης Σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας στην Περιφέρεια 

Δυτικής Μακεδονίας με σκοπό την αναδιάρθρωση της υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν. 3614/ 2007με την οποία 

συστάθηκε η Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, όπως ισχύει σήμερα. 

3. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2007) 5337/ 26-10-2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. 

«Μακεδονίας – Θράκης 2007-2013», (κωδικός 2007GR161PO008),

4. Την με αρ. πρωτ 128350/ 22.08.2007 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών

Επιπτώσεων του ΕΠ «Μακεδονίας – Θράκης 2007-2013».

5. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27-3-2008, (ΦΕΚ 540/Β/27-3-2008) «Υπουργική Απόφαση Συστήματος 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Υπόψη : 1. ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ

2. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ

ΑΔΑ: Ω4ΖΨ7ΛΨ-ΛΦΤ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

E.II.6_1 Σελίδα 2 από 4

Διαχείρισης», όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ 2041/7-9-2009 (ΦΕΚ 1957/Β/9-9-2009) και την με 

αρ. πρωτ. 28020/ΕΥΘΥ 1212/30-6-2010 (ΦΕΚ 1088/Β/19-7-2010).

6. Την από 6-5-2010 υπογραφείσα Επιχειρησιακή Συμφωνία Υλοποίησης μεταξύ της Υπουργού Οικονομίας, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

7. Την αρ. πρωτ. 20370/ΕΥΣ3422/12.05.2010  απόφαση  του ΥΠΟΙΑΝ περί Εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης για 

πράξεις του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μακεδονίας-Θράκης 2007-2013» στην Ειδική Υπηρεσία «Ενδιάμεση 

Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας». 

8. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Μακεδονίας - Θράκης 2007-2013», που αφορούν την 

έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επ. Προγράμματος, όπως αυτά

ισχύουν και δη το έγγραφο της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας του Ε.Π. 

«Μακεδονίας - Θράκης 2007-2013» με αρ. πρωτ. 575/23-03-2011, σχετικά με την έγκριση των κριτηρίων με γραπτή 

διαδικασία.

9. Τα από 4/03/2009 και 6/05/2010 συμπεράσματα της 1ης και 2ης, αντίστοιχα, Συνεδρίασης της Διάσκεψης των 

Προέδρων των Επιτροπών Παρακολούθησης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ, του ΠΑΑ και του Ε.Π. 

Αλιείας. 

10. Την αρ.40/29-12-2010 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 247/Α/31-12-2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 

νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του 

Κράτους»

11. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07.07.2010)

12. Την με αρ. πρωτ. 816/13-04-2011 πρόσκληση  της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας του Ε.Π. «Μακεδονίας - Θράκης 2007-2013»  για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα 

Προτεραιότητας 8, την με αρ. πρωτ. 1439/22-06-2011 1η τροποποίηση της,  την με αρ. πρωτ. 1786/02-08-2011 2η 

τροποποίηση της και την με αρ. πρωτ. 1974/09-09-2011 3η τροποποίηση της

13. Την με αρ. πρωτ. 27507/17-05-2011 αίτηση χρηματοδότησης πράξης του Τελικού Δικαιούχου προς την Ενδιάμεση 

Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Μακεδονίας - Θράκης 2007-

2013»,

ΑΔΑ: Ω4ΖΨ7ΛΨ-ΛΦΤ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

E.II.6_1 Σελίδα 3 από 4

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 2589 07/11/2011 Απόφασης Ένταξης της πράξης "ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΛΑΣΣΑΝΗ."

με κωδικό ΟΠΣ "351877" διότι,

κατά την διαδικασία παρακολούθησης της προόδου της πράξης και την περιοδική αξιολόγηση της πορείας υλοποίησης 

της, διαπιστώθηκαν μεγάλες καθυστερήσεις στη διαδικασία συμβασιοποίησής της σε σχέση με την προγραμματισθείσα 

14.      Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης 

της πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης και στο Φύλλο 

αξιολόγησης και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ,

15. Το με αρ. πρωτ. 78577/2-11-2011 έγγραφο του Τελικού Δικαιούχου για την αποδοχή των όρων απόφασης ένταξης 

πράξης

16. Το με αρ. πρωτ. 2588/07-11-2011 έγγραφο της ΕΔΑ Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας με την εισήγηση για ένταξη της

πράξης

17.     Την με αριθμ. Πρωτ. 2589/7-11-2011 Απόφαση ένταξης της πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Μακεδονία 

–Θράκη»

18.     Την με αριθμ. Πρωτ. 27678/30-5-2013  αίτηση του Δικαιούχου για τροποποίηση της πράξης

19.      Το γεγονός ότι η 1η τροποποίηση αφορά στην επικαιροποίηση - τροποποίηση του προϋπολογισμού και του 

χρονοδιάγραμματος.

20.     Την με αριθμ. Πρωτ. 4347/05-09-2013  1η Τροποποίηση της Απόφαση Ένταξης της πράξης στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Μακεδονία –Θράκη», 

21. Το με αριθ. πρωτ. 3184/2-6-2015 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας του Ε.Π. Δυτικής Μακεδονίας με θέμα: « 

Επίσπευση υλοποίησης ενταγμένων πράξεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Μακεδονίας – Θράκης 2007-2015»,

22. Το με αριθ. πρωτ. 51760/20-10-2014 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας – Γενική 

Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ με θέμα «Οδηγίες διαχείρισης έργων των ΕΠ του ΕΣΠΑ σε συνέχεια των 

σχεδίων εξυγίανσης για το ομαλό κλείσιμο της περιόδου 2007-2013 και κατά την μεταβατική περίοδο».

23. Το σχέδιο εξυγίανσης του Ε.Π. Μακεδονίας – Θράκης 2007-2013 όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

ΑΔΑ: Ω4ΖΨ7ΛΨ-ΛΦΤ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

E.II.6_1 Σελίδα 4 από 4

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ

πρόοδο που καθιστούν αδύνατη την υλοποίησή της εντός της περιόδου επιλεξιμότητας του ΕΣΠΑ 2007-2013.

 

1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

3. Αρχή Πληρωμής 

4. Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων.

Ειδικότερα διαπιστώθηκαν τα εξής:

Απεντάσσεται από το Ε.Π. Μακεδονίας Θράκης 2007-2013 διότι καθίσταται πλέον ανέφικτη η ολοκλήρωση της πράξης 

εντός του χρονικού πλαισίου του ΕΣΠΑ 2007-2013.

ΑΔΑ: Ω4ΖΨ7ΛΨ-ΛΦΤ


		2017-01-30T13:47:21+0200
	NSRF MIS Office


		2017-01-30T14:26:39+0200
	Athens




